БашkортостанРеспубликаhы
Стeрлетамаkkалаhы
kалаокругы
Советы

453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32
тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан
СОВЕТ
городского округа
город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32
тел. 24-16-25, факс 24-15-74

		KАРАР							РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 3-10/19з от 24 сентября 2013 года

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 05.04.2013 №55-ФЗ,  от 07.05.2013 № 98-ФЗ, от 07.05.2013 № 102-ФЗ), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

       1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:
       1) в части 1 статьи 4:
        а) в пункте 29 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
б) в пункте 27 слова  «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;
       2) статью 19 дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Полномочия председателя Совета прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения председателем Совета, его супругой (-ом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан утвердить схему размещения рекламных конструкций в срок до 01.01.2014г.
       3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Главе городского округа опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

Глава городского округа-
председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан			                             Ю.И.Никифоров